
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

"СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН"  
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 РАЙОННАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 22.12.2017                                                                                №  289 

Об утверждении уполномоченного органа 

местного самоуправления в области 

муниципально-частного партнерства 

В соответствии с ч.2 ст.18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ "О 

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района 

«Сухиничский район», Районная Дума муниципального района «Сухиничский 

район» Р Е Ш И Л А: 

 

1. Уполномочить администрацию муниципального района «Сухиничский 

район» в лице отдела градостроительства, архитектуры, имущественных и 

земельных отношений  на осуществление следующих полномочий: 

1.1 обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления 

при реализации проекта муниципально-частного партнерства; 

1.2 согласование публичному партнеру конкурсной документации для 

проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном 

партнерстве; 

1.3 осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-

частном партнерстве; 

1.4 содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и 

частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном 

партнерстве; 

1.5 ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном 

партнерстве; 

1.6 обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о 

муниципально-частном партнерстве; 

1.7 представление в уполномоченный орган результатов мониторинга 

реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве; 

1.8 осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим 

Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами 

муниципальных образований и муниципальными правовыми актами. 

 



2. Утвердить перечень должностных лиц отдела градостроительства, 

архитектуры, имущественных и земельных отношений администрации МР 

«Сухиничский район», уполномоченных осуществлять полномочия в области 

муниципально-частного партнерства (указанные в п.1 настоящего Решения). 

(Приложение № 1).  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального 

района «Сухиничский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы МР 

«Сухиничский  район»  по нормотворчеству (Пронькин А.И.). 

 

 

Глава муниципального района 

«Сухиничский район"                Н.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Решению Районной Думы 

                                                                                              МР «Сухиничский район» 

                                                                                             от  22.12.2017   №  289 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц отдела градостроительства, архитектуры, имущественных и 

земельных отношений администрации МР «Сухиничский район», 

уполномоченных осуществлять полномочия в области муниципально-

частного партнерства 

 

1. Заведующий отделом градостроительства, архитектуры, имущественных и 

земельных отношений администрации МР «Сухиничский район». 

2. Заместитель заведующего отделом градостроительства, архитектуры, 

имущественных и земельных отношений администрации МР «Сухиничский 

район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 


